
4–99
let

500
Přes

zvuků a textů

SESTAVENÍ SOUČÁSTÍ HRY
sestavení stodoly

sestavení 
ohrádek – plůtků

ukotvení stromů a keře ukotvení osob

sestavení desky

UKÁZKA 
SESTAVENÉ FARMY

VÝROBCE A VYDAVATEL:

© 2016 ALBI Česká republika a. s.
Thámova 13, 186 00 Praha 8
Česká republika
www.kouzelnecteni.cz
eshop.albi.cz

VYSVĚTLENÍ IKON
Zapnu  hry
Dotykem tužky na tuto ikonu se hra Na farmě ak vuje. 
Dotknete-li se tohoto tlačítka dvakrát za sebou, 
můžete si poslechnout audio návod.

Zvýšení hlasitos
Dotykem tužky na tuto ikonu se zvýší hlasitost.

Snížení hlasitos
Dotykem tužky na tuto ikonu se sníží hlasitost.

Základní názvy a informace
Dotykem tužky na tuto ikonu se ak vují základní názvy 
a informace.

Doplňující informace
Dotykem tužky na tuto ikonu ak vujete doplňující 
informace.

HRA 1 *
Kdo tady bydlí? 
Dotkni se tužkou ikony s knihou na herní desce 
a poté se dotkni jedné z podstav. Tužka   řekne název 
zvířete, kterému podstava patří. Najdi toto zvíře a postav 
ho na správnou podstavu.

HRA 2 *
Kdo vydává tento zvuk? 
Dotkni se tužkou ikony s notou na herní desce a poté se dotkni jedné z podstav. Ozve se zvuk zvířete, kterému podstava patří. 
Najdi toto zvíře a postav ho na správnou podstavu. 

POZNÁMKA: správnost svých odpovědí si můžete zkontrolovat na zadní straně podstav.
* Se třemi zvířátky základní sady je hra snadná – zvládnete ji však i se všemi ostatními zvířátky, která si můžete dokoupit?

Zvuky
Dotykem tužky na tuto ikonu ak vujete zvuky, které 
jednotlivá zvířátka vydávají, případně doplňující zvuky.

Kvízy
Dotykem tužky na tyto ikony se ak vují kvízy, 
pomocí kterých si dě  mohou procvičit své znalos . 

Kvízy jsou rozdělené do dvou úrovní. Pod kostkou 
s jednou tečkou jsou jednoduché kvízy pro nejmenší 
dě . Pod kostkou se dvěma tečkami jsou kvízy pro 
starší dě .

Opakování
Dotykem tužky na tuto ikonu se ak vuje opakování 
poslední zvukové stopy.

Zastavení
Dotykem tužky na tuto ikonu se zastaví přehrávání 
či režim kvízů.

NAPIŠTE NÁM, RÁDI ODPOVÍME

Máte-li připomínky k tomuto produktu nebo nápady na nové hry s elektronickou Albi tužkou, 
napište nám na info@kouzelnecteni.cz.

Infolinka ČR: + 420 737 221 010
Info e-mail: info@kouzelnecteni.cz

Pravidla hry
Na farmě

Kam umís  te stromy, postavy a plůtky 
je zcela na Vás. Fantazii se meze nekladou!

PŘÍJEMNOU ZÁBAVU!

složte obvodovou 
stěnu stodoly 2  

umístěte půdu – spojnici 
stodoly 3

nasaďte střechu 4

umístěte střechu 
psí boudy do vodorovné
boční drážky stodoly
 6

dílky plotu zasuňte 
do sebe

stromy a keř zasuňte 
do příslušného stojánku

složte obvodovou 
stěnu psí boudy 
a zasuňte ji pod 
střechu psí boudy 
do svislých drážek
stodoly

5

postavu zasuňte
do příslušného stojánku

vetší stojánek
• maminka, ta  nek

menší stojánek
• dě  

stojánek
• švestka

stojánek
• jabloň

sestavenou 
stodolu zasaďte do drážek 

na herní desce

9

10

7 8

1

18

18 17

17

KE HŘE LZE DOKOUPIT
 PLASTOVÁ ZVÍŘÁTKA, 

kterými můžete nahradit všech 12 kartiček.

5 6



Postup při nahrání audio souboru ke hře
Na farmě:
• Na webové stránce h  p://www.kouzelnecteni.cz klikněte na záložku 

  .

• Najděte si audio soubor ke hře Na farmě a uložte si jej do počítače. 

• Zkontrolujte velikost staženého souboru a ujistěte se, že odpovídá 
velikos   souboru udávané na naší webové stránce.

• K počítači připojte pomocí kabelu s USB konektorem elektronickou 
Albi tužku, která se zobrazí jako přenosný disk. 

• Do kořenového (hlavního) adresáře zkopírujte stažený audio soubor. 
Tímto je stažení audio souborů hotové.

Postup při aktualizaci Albi tužky:
• Stáhněte si do počítače ze sekce Stáhnout audio soubor aktualizační 

soubor –   .

• Připojte Elektronickou Albi tužku USB kabelem ke svému počítači 
nebo notebooku.

• Zálohujte si vaše audio soubory (.bnl, .mp3 i .wav) do počítače – 
při aktualizaci se audio soubory z tužky mohou smazat či poškodit.

• Rozbalte si stažený soubor a otevřete si v počítači složku -
  , kterou jste stáhli ze sekce Stáhnout audio soubor.

• Aktualizaci spus  te pomocí dvojkliku na soubor s koncovkou .  
ve složce   .

• Po spuštění klikněte na potvrzovací tlačítko s nápisem .

• Aktualizace nyní probíhá – neprovádějte žádné operace s USB 
kabelem!

• Po skončení aktualizace si zkopírujte do tužky všechny audio soubory, 
které jste před aktualizací přemís  li do počítače.

Na farmě
Interaktivní hra 
s 3D stodolou a zvířátky
Hra je určena dětem od 4 let. Spojuje prvky 3D 
předmětů a klasických ilustrací, díky kterým se 
dě   přenesou na farmu. Po sestavení stodoly 
a jejím umístění na hrací desku si dě   mohou 
farmu dotvořit podle vlastní fantazie za pomoci 
zvířátek, kar  ček se zvířátky a plodinami, stromů 
a osob.

Veškeré informace ohledně 
aktualizace naleznete na webu 
www.kouzelnecteni.cz v sekci 

Jak aktualizovat Albi tužku. 
Pokud potřebujete poradit, 

neváhejte nás kontaktovat na email 
info@kouzelnecteni.cz.

:
Tato hra funguje

pouze s elektronickou Albi tužkou.

Aby vám hra správně fungovala,

je nutné stáhnout příslušný

audio soubor, případně provést

aktualizaci Albi tužky.

OBSAH HRY

1  4 kusy jednostranné herní desky

2  1 obvodová stěna stodoly

3  1 půda – spojnice stodoly

4  1 střecha stodoly

5  1 obvodová stěna psí boudy

6  1 střecha psí boudy

7  5 ohrádek kratších 

8  4 ohrádky delší

9  4 postavy

10  2 stromy

11  1 keř

12  1 plastový kůň s podstavou

13  1 plastová koza s podstavou

14  1 plastový pes s podstavou

15  20 žetonů s obrázky ovoce a zeleniny 

16  12 kar  ček se zvířátky

17  4 stojánky na postavy (2 větší, 2 menší)

18  2 stojánky na stromy

19  1 stojánek na keř

1

10

18

9

17
3

19
2

12
13 14

11

15

7

8

6

5

4

DŮLEŽITÉ!DŮLEŽITÉ!
Dřív než se pus  te do hraní, přiřaďte 

zvířátkům správné podstavy. Udělejte to pomocí jed-
noduchých her (viz strana 6). Podstavy jsou ozvučené 
a během kvízových her k nim budete tužku přikládat, 

abyste označili správnou odpověď. 

Pokud Vás hry na přiřazování zvířátek omrzí, 
můžete si je na podstavu přilepit vhodným lepidlem. 

K tomu Vám pomohou dvě malé černé tečky, 
které znázorňují umístění předních 

nohou zvířátek.

16

3 2 4


